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Göta studentkårs 
verksamhetsplan 2026/2027 
Förord 

“Vi möjliggör en studietid att minnas och säkerställer en utbildning att vara stolt över.” 
 - Göta studentkårs vision 

 
Visionen är vägledande för samtliga delar av Göta studentkårs verksamhet och en central 
del av både det dagliga kårarbetet och utvecklingsarbetet för organisationen.  

Göta studentkårs fyraåriga verksamhetsstrategi (2024–2028) och respektive års 
verksamhetsplan är två kompletterande dokument som styr organisationens riktning och 
försäkrar att visionen är en kontinuerlig del av verksamheten. Medan verksamhetsstrategin 
omfattar övergripande fokusområden för Göta studentkår under de kommande åren så 
ämnar verksamhetsplanen att konkretisera och dela upp strategins olika områden över 
fyra år. 

Verksamhetsåret 2026–2027 är det tredje året av fyra som arbetar efter den nuvarande 
verksamhetsstrategin. Målen i årets verksamhetsplan har valts ut med hänsyn till aktuella 
frågor och utmaningar inom Göta studentkårs verksamhet samt för att tillse att samtliga 
mål i verksamhetsstrategin ska kunna slutföras fram till 2028. Särskilt fokus har lagts på hur 
målen knyter an till pågående utvecklingsarbete inom organisationen, med syfte att skapa 
de bästa möjliga förutsättningarna för Göta studentkårs medlemmar och representerade 
studenter under deras studietid.  

Årets verksamhetsplan fokuserar på mål som ska stärka stödet till ideellt engagerade, 
främja en hållbar och inkluderande organisationskultur och utveckla verksamheten för 
föreningar och kommittéer. Vidare visar verksamhetsplanen hur Göta studentkår ska verka 
för studenters möjlighet till inflytande, stärka och synliggöra organisationens 
studentpolitiska arbete, öka tillgängligheten inom organisationen och främja demokratiska 
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processer genom ökat valdeltagande i kårvalet. Slutligen ska verksamhetsplanen 
säkerställa att heltidsarvoderade kan bedriva sitt uppdrag under hållbara former och att 
nyttjandet av Studenternas hus sker på ett optimalt sätt. 

1.2. Stöd för ideellt engagerade 
En viktig del av ett hållbart engagemang är kontinuerlig stöttning för ideellt engagerade 
inom organisationen. Göta Studentkår ska säkerställa att alla får de förutsättningar och 
det stöd de behöver för att kunna skapa och upprätthålla ett hållbart engagemang. 

 
1.2.2. Utveckla det stöd som erbjuds till samtliga föreningar och kommittéer för att 
de ska kunna bedriva sin verksamhet 
Ett aktivt och engagerande föreningsliv ska vara en central del av upplevelsen som 
student vid de fakulteter Göta studentkår representerar vid Göteborgs universitet. Göta 
studentkårs föreningar och kommittéer är på många sätt hjärtat i vår verksamhet och det 
är därför viktigt att organisationen kontinuerligt bidrar med stöd och resurser. Föreningar 
och kommittéer inom Göta studentkår ska få rätt förutsättningar att utvecklas i sin 
verksamhet och möjligheter att växa i sitt engagemang.   

Göta studentkår ska genom målet fortsätta utveckla stödet till föreningar och kommittéer 
genom ett fokus på hållbart engagemang, stödresurser i form av enkel tillgång till 
information och material samt löpande kommunikation för att tillgodose föreningars och 
kommittéers behov.  

Genom en mer kontinuerlig dialog och tydligare strukturer kan Göta studentkår säkerställa 
att ideellt engagerade känner sig delaktiga, får stöd i sitt uppdrag och ges möjlighet att 
utvecklas inom sin verksamhet i linje med organisationens vision. 

1.3. Säkerställa en hållbar organisationskultur 
Grunden i Göta studentkårs organisationskultur ska värna om organisationen och om 
människorna som utgör den. En välfungerande, samspelt och hållbar organisationskultur 
ger bättre förutsättningar för kommande verksamhetsår och stärker organisationens 
identitet. Göta studentkår ska arbeta för att ta fram och upprätthålla metoder och 
verktyg för att garantera en hållbar organisationskultur på lång sikt. 
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1.3.2. Stärka Göta studentkårs identitet genom att inkludera engagerade 
studenter i arbetet med en hållbar organisationskultur 
Göta studentkår är en medlemsorganisation, av medlemmar för medlemmar. Styrkan i att 
vara just en medlemsdriven organisation bygger på det gemensamma engagemanget. 
För att skapa en sammanhållen organisation där engagemanget står i centrum behövs en 
hållbar och inkluderande organisationskultur som binder samman människorna som utgör 
organisationen.  

Eftersom majoriteten av engagerade studenter byts ut varje år är det avgörande att en 
hållbar organisationskultur förs vidare mellan företrädare och efterträdare. Mot bakgrund 
av detta blir organisationskulturen en central förutsättning för att skapa en välfungerande 
organisation och ett verksamhetsår där engagerade individer mår bra och utvecklas på 
ett positivt sätt. 

Göta studentkår ska stärka sin identitet genom att aktivt inkludera engagerade studenter i 
arbetet med en hållbar organisationskultur. En inkluderande och positiv kultur skapar 
förutsättningar för långsiktigt engagemang, stärker gemenskapen inom organisationen 
och ger varje ny generation engagerade möjlighet att bidra samtidigt som de även är 
med och skapar sin egen kultur.  

Arbetet i målet ska bygga på medvetandegörande, delaktighet och kontinuerlig utveckling 
av metoder och verktyg som stödjer både individer och organisationen som helhet. 
Genom att involvera studenter i detta arbete säkerställs att Göta studentkår förblir en 
organisation där engagemang är tillgängligt, lärande uppmuntras och alla känner en 
delaktighet och sammanhållning. 

2.1. Förutsättningar för studentinflytande och 
utbildningsbevakning 

För att stärka studenters möjlighet att påverka sin utbildning och studietid behöver Göta 
studentkår arbeta strategiskt med utbildningsbevakning och studentinflytande. Genom 
etablerade rutiner kan Göta studentkår synliggöra och utveckla arbetet med student- 
och utbildningsfrågor. Vidare är det väsentligt att skapa goda förutsättningar för att 
inkludera våra representerade studenter. 
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2.1.1. Skapa och implementera en strategisk plan för att arbeta med 
studentinflytande inom organisationen 
Arbetet med studentinflytande är väsentligt för Göta studentkår som organisation och 
implementerandet av en strategisk plan möjliggör ett långsiktigt och hållbart arbete med 
studentkårens kärnuppdrag. Studentinflytande sker på flertalet olika nivåer inom Göta 
studentkår genom förtroendevalda. Göta studentkårs strategiska arbete ska således ge 
heltidsarvoderade- och ideellt engagerade studenter likvärdiga förutsättningar. 

Ett strategiskt arbete med studentinflytande ska genomsyra verksamheten såväl centralt 
som på samtliga sektioner. Göta studentkår står inför utmaningar med minskat antal 
heltidsarvoderade och ämnar förebygga dessa utmaningar genom att skapa struktur och 
rutiner för de förtroendevalda som arbetar med studentinflytande. Förändringar av 
verksamheten ska inte hindra Göta studentkår från att kvalitetssäkra våra representerade 
studenters utbildningar. Genom detta mål kan Göta studentkår skapa de verktyg som 
behövs för att säkerställa en utbildning att vara stolt över. 

2.2 En studentkår för alla 
Göta studentkår är och ska alltid vara en studentkår för alla. Göta studentkår ska ständigt 
verka för att alla studenter, oavsett förutsättningar, får ut så mycket som möjligt av sin 
studietid. För att vara en tillgänglig organisation krävs det att vi både medvetandegör 
och arbetar inkluderande genom hela organisationen. Göta studentkårs arbete ska 
genomsyras av ett tillgänglighetsperspektiv. 

 
2.2.1. Arbeta för att alla studenter, oavsett förutsättningar, har möjlighet att 
engagera sig på alla nivåer inom organisationen  
Göta studentkår bygger på studenters engagemang och utvecklas genom deras 
delaktighet. För att vara en legitim, representativ och långsiktigt hållbar organisation 
behöver Göta studentkår därför arbeta för att sänka trösklarna till engagemang. Genom 
att sänka trösklarna för engagemang verkar Göta studentkår för att den enda 
förutsättningen för att kunna engagera sig i organisationen ska vara att vara student. Göta 
studentkår ska tillhandahålla de verktyg, resurser och det stöd som behövs för att 
studenter som vill engagera sig ska kunna göra det på ett tryggt och tillgängligt sätt. 

För att möjliggöra för fler studenter att engagera sig behöver Göta studentkår främja en 
öppen och inkluderande kultur där tidigare erfarenhet inte är ett krav för att kunna 
engagera sig. 
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2.2.3. Arbeta för att Göta studentkårs verksamhet i största möjliga mån bedrivs i 
tillgänglighetsanpassade lokaler 
Göta studentkår ska vara en studentkår för alla, där alla studenter ska kunna delta på sina 
egna villkor. För att uppnå detta behöver Göta studentkår fortsatt arbeta med att inkludera 
tillgänglighetsperspektivet genomgående i verksamheten. Göta studentkår bedriver 
verksamhet både i lokaler på Göteborgs universitet och i lokaler utanför universitetet. En 
stor del av verksamheten som bedrivs gentemot våra representerade studenter utförs av 
föreningar och kommittéer. Det är därför av stor vikt att de verktyg och resurser Göta 
studentkår använder för att öka tillgängligheten även tillgängliggörs till våra föreningar, 
kommittéer och övrigt engagerade studenter. 

2.4 En stark studentröst 
Göta studentkår deltar i olika påverkansforum och samarbetsorgan för att driva 
studenters åsikter i aktuella frågor. Göta studentkår som studentpolitisk organisation 
vägleds av åsiktsdokumentet som baseras på studenternas åsikter. Det är därför viktigt 
att arbeta strategiskt för att involvera våra representerade studenter i arbetet med 
studentpolitik. 

 
2.4.3. Stärka vår position i studentpolitiska forum genom att förmedla och 
synliggöra våra ställningstaganden både internt och externt 
Som den största studentkåren i Göteborg och den näst största studentkåren i Sverige 
representerar Göta studentkår ett stort antal studenter i studentpolitiska frågor. Göta 
studentkår har tillgång till flertalet forum för att arbeta med studentpolitik och 
opinionsbildning, både lokalt och nationellt. 

Genom att öka kommunikationen gällande beslut och ställningstaganden sprids 
kännedom om Göta studentkår och arbetet med studentpolitik. Göta studentkår vill vara 
delaktiga i de studentpolitiska forum organisationen har inflytande i för en större chans att 
påverka det arbete som genomförs och föra de representerade studenternas talan. Som 
en etablerad studentpolitisk organisation ska Göta studentkår fortsätta att stärka sin 
position genom att synas och höras gentemot universitetet, staden och regeringen. Ett 
synliggörande av det arbetet som sker inom de beslutsfattande organen bidrar till ett ökat 
engagemang hos Göta studentkårs representerade studenter samt ett ökat inflytande i de 
forum där det behövs. 
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2.4.4. Skapa förutsättningar för att involvera våra representerade studenter i 
arbetet med opinionsbildning och studentpolitik 
Göta studentkår är en demokratisk organisation vars verksamhet bygger på ideellt 
engagemang hos studenter. De frågor som Göta studentkår driver grundar sig i våra 
representerade studenters åsikter och intressen. För att säkerställa förankring hos våra 
representerade studenter behöver organisationen ge dem rätt förutsättningar för att 
kunna bidra med åsikter och engagemang. 

Göta studentkår kan genom ett ökat engagemang hos våra representerade studenter 
tillgodose att fler röster får höras och ge fler möjligheten att vara en del av vårt 
påverkansarbete. Förutsättningar för engagemang innebär att organisationen 
tillgängliggör arbetet för studenterna under flera delar av processen och inte endast vid 
beslutsfattande. Det ska vara enkelt att som student ha möjligheten att ta del av och 
påverka Göta studentkårs arbete med studentpolitik och opinionsbildning. 

3.1 Öka legitimiteten som studentkår 
En demokratisk förening bygger på medlemmarnas inflytande. Genom ett ökat 
medlemsantal och ett mer representativt fullmäktige skapas förutsättningar för starkare 
demokratisk förankring. För att öka legitimiteten som studentkår är det viktigt att 
involvera medlemmarna i organisationens demokratiska processer. 

 
3.1.4. Skapa förutsättningar för att öka valdeltagandet i kårvalet 
Kårvalet är en fundamental process i Göta studentkårs demokratiska system och syftar till 
att välja in ledamöter till Göta studentkårs högst beslutande organ, fullmäktige. 
Valdeltagandet är en avgörande faktor för hela Göta studentkårs legitimitet. Ett lågt 
valdeltagande minskar den demokratiska förankringen och kan därmed leda till att Göta 
studentkårs högst beslutande organ i mindre utsträckning speglar medlemmarnas 
intressen.  

Göta studentkår ska skapa tydliga strukturer och ramar för arbetet med kårvalet och 
strategiskt bygga upp en långsiktig plan för ökat valdeltagande. Genom ett proaktivt 
arbetssätt och ökad marknadsföring kan kårvalet synliggöras ytterligare, valdeltagandet 
öka och Göta studentkårs legitimitet stärkas. 
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Övriga fokusfrågor för organisationen 

Mål 1. Hållbart engagemang för heltidsarvoderade förtroendevalda 
Ett heltidsarvoderat uppdrag inom Göta studentkår ska vara meningsfullt, utvecklande och 
givande. För att möjliggöra ett hållbart engagemang behöver Göta studentkår arbeta för 
att de heltidsarvoderades uppdrag och insatser kan genomföras på ett hållbart sätt under 
hela verksamhetsåret. Då uppdraget som heltidsarvoderad inte omfattas av samma 
lagstadgade rättigheter som en anställning ska Göta studentkår säkerställa tydliga 
strukturer kring uppdraget och prioritera ett systematiskt arbetsmiljöarbete. 

För att möjliggöra ett hållbart engagemang för heltidsarvoderade krävs långsiktiga och 
tydliga förutsättningar för uppdraget. Göta studentkår ska skapa strukturer som möjliggör 
strategiskt och långsiktigt arbete, där fokus ligger på mål och prioriteringar i stället för 
kortsiktiga lösningar. Vidare behöver Göta studentkår tillse att heltidsarvoderade får 
kompetenshöjande insatser inom arbetsmiljöområdet, då kunskap inom arbetsmiljöfrågor 
utgör en del av grunden för ett hållbart engagemang. 

En central del är att stärka och utveckla en organisationskultur som präglas av tillit, 
samarbete och gemensamt ansvar. En hållbar organisationskultur grundar sig i en rimlig 
arbetsbelastning och ett klimat som främjar dialog, återkoppling och kontinuerligt lärande. 
Slutligen skapar en hållbar organisationskultur goda förutsättningar för hög kvalitet i 
verksamheten och bidrar till ett långsiktigt engagemang bland de heltidsarvoderade. 

Mål 2. Ökad kännedom om nyttjandet av Studenternas hus  
Studenternas hus ska vara en mötesplats och ett levande studentcentrum för alla 
Göteborgs universitets studenter. För att alla studenter ska känna tillhörighet till huset ska 
Göta studentkår arbeta med att öka tillgängligheten och tydliggöra bokningsprocessen av 
lokalerna på Studenternas hus. Göta studentkår ansvarar för bokningen av de lokaler 
studenter kan bruka i huset och ska därför arbeta för att studenter på bästa sätt kan nyttja 
Studenternas hus. 

Studenter har möjlighet att ansöka om medel från Göteborgs universitet genom 
donationen Studenternas hus för att kunna genomföra olika typer av arrangemang i huset. 
Göta studentkår ska arbeta för att öka kännedomen om donationen så att alla studenter 
får samma förutsättningar att nyttja huset. Vidare behöver Göta studentkår se över 
samarbetet med Göteborgs universitet gällande donationen Studenternas hus samt 
ansvarsfördelningen mellan respektive part.   
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Mål 3: Göta studentkår ska arbeta för mer lättillgänglig mat på campus. 
Enligt beslut från konstituerande fullmäktige 2026/27.  

Mål 4: Göta studentkår ska stödja ideella åtaganden där mat, tilltugg och dryck 
erbjuds till studenter på campus.  
Enligt beslut från konstituerande fullmäktige 2026/27.  

 


